
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 26 Registro Generale N. 4 Registro di Servizio 
Del 20/01/2020 Del 20/01/2020 

 

OGGETTO:  Accordo di transazione stragiudiziale – ditta La Russa Costruzioni di Damiano La Russa – 
Liquidazione fattura. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale prot. n. 4101 del 15/09/2016, con il quale si è proceduto alla nomina 
della sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e del servizio personale e con il quale le sono 
stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 42 del 28/12/2019, esecutiva, con la quale si approvava 
transazione stragiudiziale ditta La Russa Costruzioni di Damiano La Russa; 

VISTA la determinazione Amministrativa n. 116 del 30/12/2019 con la quale veniva impegnata la 
somma complessiva di € 86.607,84 sul Cap. 1058 dovuta alla ditta La Russa Costruzioni di Damiano La 
Russa, con sede a Tarsia, a seguito di Accordo di transazione stragiudiziale del 30/12/2019; 

VISTA la fattura n. FA/01 emessa dalla ditta La Russa Costruzioni di Damiano La Russa, con sede a 
Tarsia (CS) pari a € 86.607,84 per il pagamento di quanto dovuto con la deliberazione di C.C. n. 42 del 
28/12/2019; 

VISTO il D.U.R.C. verificato nel portale online, numero di protocollo INPS_18100985 de 13/11/2019, 
che attesta la regolarità contributiva della ditta La Russa Costruzioni di Damiano La Russa; 

RITENUTO di provvedere alla liquidazione di quanto richiesto; 

ACQUISITA l’attestazione della copertura di spesa, di cui all’art. 153, c. 5, del DLgs 267/2000; 

VISTO il redigendo Bilancio di previsione esercizio 2020; 

VISTO il D.Lvo n.267/2000; 

VISTO lo Statuto ed i Regolamenti Comunali vigenti; 

RITENUTA la propria competenza; 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Finanziario; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 



1. Di prendere atto della deliberazione di C.C. n. 42 del 28/12/2019; 

2. Di liquidare alla ditta La Russa Costruzioni di Damiano La Russa, con sede a Tarsia, la somma 
complessiva di € 86.607,84 per atto transattivo tra l’impresa e il Comune di Tarsia; 

3. l’indicato importo verrà corrisposto secondo le seguenti modalità : 

a. acconto di € 9.000,00 dopo l’approvazione deliberazione di C.C. n. 42 del 28/12/2019; 

b. la rimanente somma di € 77.607,08 in 24 rate mensili di € 3.233,66 omnicomprensivo con 
decorrenza dal sessantesimo giorno dal versamento dell’acconto di € 9.000,00; 

4. Di imputare la complessiva spesa di € 86.607,84 sul Cap. 1058 del redigendo Bilancio di previsione 2019-
2021; 

5. Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, per gli adempimenti di 
sua competenza, ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dr.ssa G. ROMEO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 22/01/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 22/01/2020 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 22/01/2020 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr.ssa G. ROMEO 

                                                                                                                                                 
                                                                                                

                                           
Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 

 


